

हिन्दी भाषा राष्ट्र निर्माण में सहायक है



कार्यालय रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक (मध्य कमान), करियप्पा मार्ग, लखनऊ छावनी -226002
Office of the Principal Controller of Defence Accounts (Central Command) Cariappa Road, Cantt., Lucknow, Pin Code - 226002
कार्यालय दूरभाष सं.-0522-2451084 कार्यालय फैक्स सं.-0522-2453038
Office Phone No. 0522-2451084 Office Fax No. 0522-2453038

E-mail ID: pcdaccan1a.dad@gov.in



प्रशा./1अ/1004/विविध परिपत्र
सेवा में,

परिपत्र

दिनांक: - 21/04/2023

- 1- क्षेत्रीय प्रशिक्षण केन्द्र, लखनऊ
- 2- एकीकृत वित्तीय सलाहकार (म.क.), लखनऊ
- 3- संगठन के सभी उपकार्यालय
(केवल वेबसाइट के माध्यम से)

विषय:- Celebration of National Technology Week: 7th May to 13th May 2023

सन्दर्भ:- मुख्यालय कार्यालय का परिपत्र दिनांक AN/III/3012/Misc./XVII/Pokhran दिनांक 19.04.2023

भारत ने अपना दूसरा सफल नाभिकीय परीक्षण (Nuclear Test) 11 मई, 1998 को पोखरण में किया था। पोखरण परीक्षण के सिल्वर जुबली के पुण्यस्मरण में मंत्रालय ने 7th मई से 13th मई 2023 तक राष्ट्रीय तकनीकी सप्ताह (National Technology Week) के रूप में मनाने का निर्णय लिया है। इसके लिए मंत्रालय ने इससे संबंधित Hoarding/Banner के प्रदर्शन द्वारा इसे मनाने का निर्णय लिया है।

2- कृपया आप अपने कार्यालय में उक्त आयोजन सुनिश्चित करें तथा इससे संबंधित अनुपालन रिपोर्ट फोटोग्राफ तथा विडियो के साथ इस अनुभाग को प्रेषित करना सुनिश्चित करें।

नियंत्रक (म.क.) द्वारा अनुमोदित।

लेखा अधिकारी (प्रशासन)

प्रतिलिपि-

प्रभारी अधिकारी
प्रशासन -II अनुभाग
(स्थानीय)

कृपया मुख्य कार्यालय में उक्त आयोजन सुनिश्चित करें तथा इससे संबंधित अनुपालन रिपोर्ट फोटोग्राफ तथा विडियो के साथ इस अनुभाग को प्रेषित करना सुनिश्चित करें।

लेखा अधिकारी (प्रशासन)

1216/CDA
20/4/23

40

"हर काम देश के नाम"



रक्षा लेखा महानियंत्रक

उलान बटार रोड, पालम, दिल्ली छावनी-110010

Controller General of Defence Accounts

Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt.- 110010

Phone: 011-25665703 Fax: 011-25674806, 25674821 email: anii.cgda@nic.in

75
आजादी का
अमृत महोत्सव

F. No. AN/III/3012/Misc./XVII/Pokhran

Date 19.04.2023

To,

All PCsDA/ PCA (Fys.)/ PIFAs,
CsDA/IFAs/ RTCs.
(through E-mail)

Subject: Celebration of National Technology Week: 7th May to 13th May 2023.

The Ministry has decided to celebrate silver jubilee of 2nd Nuclear test, which was successfully conducted in Pokhran on 13th May 1998 by celebrating National Technology Week from 7th May to 13th May 2023.

2. In this context, the Ministry has decided to display the Hoardings/ Banner from 7th May to 13th May; under Public outreach activities; by all Ministries/ Department/ State & UTs.

3. The undersigned is directed to request all heads of offices/ organizations to take necessary action on suggested activity in their office(s)/ sub-office(s).

4. A compliance report including photographs/ videos in this regards may please be furnished to HQrs. office immediately after completion of event.

(Mohan Lal Meena)
Sr. ACGDA(AN)

Copy to:

1. AN-IV, local: for necessary action as stated above.
2. AN-V, local: for necessary action as stated above.

(Mohan Lal Meena)
Sr. ACGDA(AN)

70/40 (AN)
20/4/23

1 cc anura m/a
40 (AN)
20/4/23
40 (AN-1)
20/4
AN - (AN) - 1